平成 24 年 11 月８日
各  位

会 社 名  佐藤商事株式会社
代表者名  代表取締役社長 村田 和夫
（コード番号 8065 東証第一部）
問合せ先  常務取締役    田浦 義明
（電話番号 03-5218-5312 ）

事業譲渡契約締結に関するお知らせ（開示事項の経過）

 平成 24 年 10 月 16 日付「当社子会社の民事再生手続開始の申立て、債権の取立不能のおそれ、
当該子会社支援及び新会社の設立に関するお知らせ」及び平成 24 年 11 月２日付「事業譲渡契約
締結日の予定変更に関するお知らせ（開示事項の経過）」でお知らせいたしました事業の譲り受け
に関し、本日、当社は当社取締役会において、植木鋼管株式会社（以下、「同社」という。）及び
植木フォーミング株式会社（10 月 23 日付で設立。以下、「新会社」という。）との三者間での事
業譲渡契約締結の決議を行い、同日、事業譲渡契約を締結しましたのでお知らせいたします。
 なお、同社の事業を譲り受ける当事者は新会社でありますが、当社も子会社である新会社によ
る事業の譲受代金にかかる資金調達を担保する意味で（当社は、新会社に対し、譲受代金に相当
する金員の出資及び融資を行います。）、上記事業譲渡契約の当事者となっております。
 また、事業譲渡の実行につきましては、事前に裁判所の許可を取得する必要がございます。

記

１．事業譲渡契約の概要

（１）事業の内容 建築用スチール製フロアの製造・販売

（２）譲受資産等
工場土地・建物及び機械設備等
※負債については譲受けの対象外です。
※従業員は新会社において再雇用の予定です。

（３）譲受代金 ３億７千万円（消費税別）

２．今後の日程

平成 24 年 11 月 26 日（予定） 裁判所の許可

平成 24 年 11 月 30 日（予定） 事業譲渡の実行（植木鋼管㈱、新会社）

平成 24 年 12 月１日（予定） 新会社事業開始

以  上